
..

V
t

.
....

l S - 6243/MAJ/2023

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve mění pozdějších předpisů

Středočeský kraj
IČO 70891095
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5 - Smíchov, PSČ 150 21
zastoupený: panem Liborem Lesákem, radním Středočeského kraje pro oblast investic,

majetku a veřejných zakázek na základě pověření hejtmanky ze dne
22.06.2021

(dále též jen ,,Budoucí dárce")

a

Město Benešov
IČO 00231401
se sídlem: Masarykovo náměstí 100, Benešov, PSČ 256 01
zastoupené: panem Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města Benešov

(dále též jen ,,Budoucí obdarovaný")

(společně dále též jen ,,Účastníci této smlouvy")

tuto

smlouvu
o smlouvě budoucí darovací

I.
1.1. Budoucí dárce je vlastníkem úseku stavby silnice II/110 v délce 0,154 km mezi
UB 1333A189 a UB 1333A185, ležícího na pozemku p.č. 3400/1 v obci Benešov akatastrálním
území Benešov u Prahy, včetně veškerého při'slušenství (dále též jen ,,Silnice").

1.2. Hospodařeni se svěřeným majetkem kraje vykonává Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 21
Praha 5, IČO 00066001.

1.3. Pozemek p.č. 3400/1, k.ú. Benešov u Prahy, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí
na LV 10001 pro obec Benešov a katastrálni území Benešov u Prahy, vedeném Katastrálním
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Benešov, na kterém je Silnice
umístěna, je ve vlastnictví Budoucího obdarovaného.

l



V II.
2.1. Po vybudování okružní křižovatky na silnici 1/3 ,,U Topolu" bylo zrušeno připojení ulice
Křižíkova na tuto silnici a v úseku 0,154 km je nyní komunikace slepá. VZhledem k budoucí
nepotřebnosti zaslepeného úseku pro silniční sít' Středočeského kaje se účastníci této smlouvy
dohodli na bezúplatném převodu původního počátečního úseku silnice z vlastnictví Budoucího
dárce do vlastnictví Budoucího obdarovaného a zařazeni do místních komunikací Budoucího
obdarovaného.

III.
3.1. Účetní hodnota úseku stavby silnice II/110 v délce 0,154 km je 354 985,00 KČ.

IV.
4.1. Budoucí dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této
smlouvy bránily a že na Silnici neváznou žádné dluhy, zástavní práva nebo jiné právní
povinnosti.

4.2. Budoucí obdarovaný prohlašuje, že je mu stav Silnice dobře znám a že ji v tomto stavu
do svého vlastnictví v budoucnu přijme.

V.
5.1. Budoucí dárce prohlašuje, že záměr v budoucnu bezúplatně převést Silnici ve prospěch
Budoucího obdarovaného byl zveřejněn od 25.04.2023 do 26.06.2023 tak, jak to ukládá ust.
§ 18 odst. l zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a její budoucí
darování bylo schváleno dle ust. § 36 písm. a) cit. zákona Usnesením Zastupitelstva
Středočeského kraje č. 072-26/2023/ZK ze dne 26.06.2023. Právní jednání splňuje tímto
podmínky stanovené v ust. § 23 cit. zákona.

5.2. Budoucí obdarovaný prohlašuje, že bezúplatné
do vlastnictví Budoucího obdarovaného bylo schváleno
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, Usnesením
24/2022/ZM ze dne 20.06.2022. Právní jednání splňuje
cit. zákona.

nabyti Silnice od Budoucího dárce
dle ust. § 85 zákona č. 128/2000 Sb.,
Zastupitelstva města Benešov č. 541-
tímto podmínky stanovené v ust. § 41

VI.
6.'1. Vlastní smlouva darovací bude uzavřena po nabytí právni moci rozhodnutí silničního
správního orgánu o vyřazení daného úseku ze silniční sítě silnic II. třídy.

VII.
7.1. Budoucí obdarovaný prohlašuje, že v době realizace
Středočeskému kraji recipročně nemovité věci, které užívá
kraj nebo jeho příspěvkové organizace pro plnění svých
Benešov k dispozici.

vlastní darovací smlouvy nabídne
nebo by mohl využít Středočeský
úkolů, pokud je bude mít město

VIII.
8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každý účastník smlouvy si ponechá dva stejnopisy.

2

i



IX.

1//

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), ve mění
pozdějších předpisů, které provede Budoucí dárce do 30 dnů od jejího podpisu.

9.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemství podle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek.

X.
10.1. Učastníci této smlouvy po jejím přečteni prohlašují, že skutečnosti v ní uvedené
odpovídají pravdě, že její sepsání a podepsání je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a plně
souhlasí s jejím obsahem. Tato shodná konstatování stvrzují svými podpisy pod smlouvu
připojenými.

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. l - Pověření pro Libora Lesáka ze dne 22.06.2021

V Benešově dn, 2 7. 10, ?02J
09 11 2ů23

V Praze dne

Budoucí obdarovaný

Město Benešov

Budoucí dárce

Středočeský kraj

Ing. .Ja slav Hlav 'cka
starosta :'%

l ":. ", . ,' " \· Z :. \
"J

,' " 'I)

"4 ?.

3



" 0 0 "

POVĚŘENÍ

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a dle usnesení Rady Středočeského
kraje č. 039-24/2021/RK, ze dne 3.6.2021

POVĚŘUJI

tímto pana Libora Lesáka, radního StředoČeského kraje pro oblast investic,
majetku a veřejných zakázek, aby jménem Středočeského kaje podepisoval listiny a
Činil veškeré úkony související s majetkoprávními úkony, o kterých rozhodly, dle
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v mezích pravomoci vymezených uvedeným
zákonem, Rada Středočeského

kaje nebo Zastupitelstvo Středočeského kraje

a to zejména:
- veškeré listiny o převodech majetku Středočeského kraje, o nabytí majetku

Středočeským krajem, návrhy na vklad práva vlastnického do katastru
nemovitostí, rovněž tak zpětvzetí návrhů na vklad nevyžadujících projednání v
orgánech kraje, návrhy na zápis záznamem do katastru nemovitostí, a dále smluv
o budoucích smlouvách dle ust. § 1785 et seq. zák č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, jejichž stranou je Středočeský k'aj;

- souhlasná prohlášení a notářské zápisy o vlastnickém vztahu k majetku;
- souhlasy s umístěním staveb na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje,

které jsou realizovány jiným subjektem;
- smlouvy nájemní, smlouvy o výpůjčce a smlouvy o zřízení služebnosti, z nichž

jednou ze stran je Středočeský kaj;

. - žádosti o převody majetku mezi Středočeským krajem a Českou republikou -Pozemkovým fondem ČR, Středočeským krajem a Českou republikou - Úřadem
pro zastupování státu ve věcech majetkových, příp. mezi Středočeským krajem a
jinými subjekty s příslušností hospodařit či s právem hospodaření s majetkem
státu.

V Praze

Mgr. Petra Pecková
hejtmanka StředoČe|=bm't =dek~denn

'PL·de~ci Mgr. Petm Pecková
ckµuumce. OJ Sttedočesky kraj - Krajgkylltad
Séncxve C cert 2?2880"5
\"ytlacard Cělt Quahlied (" 4 4 "
[)atuni a Cas !238tRS

:\M,;


